
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° 324 del 2 9 APR. 2024

Oggetto: E)./\. N, 10/2024 ADOZIONE SCHEDE PROGETTUALI RELATIVE AI PROGETTI OBIETTIVO DI
PSN ANNO 2023 DI CUI ALL'ACCORDO STATO-REGIONE REP. ATTI N. 265/CSR DEL 9/11/2023 -

RICHIESTA PRESENTAZIONE PROPOSTE PROGETTUALI RELATIVE ALLE LINEE l, 2, E 3,
Costituzione Gruppo di Lavoro.

U.0.C. “Coordinamento degli Sta/f Aziendali”

L’isimmore Il Responsabile del Procedimento Il Direttor U.O.C.
"Coordinamento de ' taffAziendali”,

L. Comp none Dr.ssa A & Cuspilici

\,

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Imperio Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle nonne di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Commissario Straordinario, dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con DA. n. 1/2024/Ga17 del 31 gennaio 2024, con l’assistenza del Segretario
Dott-Lue- Pollica ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore U.O.C.
"Coordinamento degli Staff Aziendali”

VISTO il D.A. n. 10/2024 “Adozione schede progettuali relative ai progetti obiettivo di PSN anno
2023 di cui all’accordo stato—regione rep. atti n. 265/0sr del 9/11/2023 - richiesta presentazione
proposte progettuali relative alle linee 1, 2, e 3”, che si allega al presente atto;

PRESO ATTO che con il predetto Decreto Assessoriale sono state adottate le schede progettuali di
indirizzo regionale per i succitati progetti di PSN anno 2023, da attuale mediante specifiche azioni,
da sviluppare a cura delle Aziende del SSR

VISTA la nota prot. n… 17453 del 12 aprile 2024, qui allegata, con la quale l'Assessorato Regionale
della Salute, al fine di procedere alla implementazione di quanto disposto dal D.A. n. 10/2024, ha
chiesto la predisposizione di interventi di attuazione delle azioni ivi previste da presentare, secondo
lo schema allegato alla succitata nota, con specifico riferimento alle sotto indicate linee progettuali:

. linea 1 “Percorso diagnostico terapeutico condiviso e personalizzato per i pazienti con
multicronioità”;
linea 2 “Promozione dell’equità in arnbito sanitario”;

' linea 3 “Costituzione e implementazione della rete della terapia del dolore e sviluppo delle
cure palliative e della terapia del dolore in area pediatrica“;

RITENUTO di dover procedere, al fine della presentazione di specifici progetti da sottoporre alla
valutazione ed approvazione delle competenti Aree e Servizi dell'Assessorato Regionale Salute, alla
costituzione di un Gruppo di Lavoro a cui affidare:

. l’individuazione delle macro Aree per l’elaborazione delle proposte progettuali relative ai
progetti obiettivo di PSN anno 2023 — coerentemente con le succitate Linee di attività

o la divulgazione, unitamente agli allegati, del D.A, n… 10/2024
- la congruità di tutte le linee progettuali aziendali presentate

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

PRENDERE atto del D.A, n. 10/2024 “Adozione schede progettuali relative ai progetti obiettivo di
PSN anno 2023 di cui all’accordo stato-regione rep. atti n. 265/csr del 9/11/2023 - richiesta
presentazione proposte progettuali relative alle linee 1

, 2, e 3”

PROCEDERE, al fine della presentazione di specifici progetti da sottoporre alla valutazione ed
approvazione delle competenti Aree e Sen/izi dell'Assessorato Regionale Salute, alla costituzione di
un Gruppo di Lavoro composto da:



Prof. Giuseppe Ettore * Capo Dipartimento Materne — Infantile - Coordinatore
Dott, Michele Gulizia — Capo Dipartimento delle Medicine
Dr. Luigi Piazza , Capo Dipartimento dell’Emergenza
Dr. Ferdinando Raso * Capo Dipartimento Testa Collo
Dr. Roberto Bordonaro — Capo Dipartimento Oncologico
Dr. Giovanni Ciampi — Capo Dipartimento D.E.A.
Dr.ssa Graziella Manciain — Direttore Medico P.O. Garibaldi Nesima
Dr. Sebastiano De Maria — Direttore Medico P…O. Garibaldi — Centro
Dr.ssa Adriana Cuspilici, - Direttore della UDC. di Staff “Coordinamento degli Staff
Aziendali (Ufficio del decisore)”
Dott. Daniele Sorelli - Responsabile UO. Internalizzazione e Ricerca Sanitaria, Gestione
Fondi PSN, Politiche del Personale e Relazioni Sindacali

DARE MANDATO al succitato Gmppo di procedere, entro il 15 maggio 2024:
all’individuazione delle macro Aree per l’elaborazione delle proposte progettuali relative ai
progetti obiettivo di PSN anno 2023 — coerentemente con le succitate Linee di attività
alla divulgazione, unitamente agli allegati, del D,A. n. 10/2024
alla valutazione di congruità di tutte le proposte progettuali pervenute…

Stante l'urgenza munire il presente atto della clausola di Immediata Esecuzione…

Il Direttore U.O.C.

“Coordin;znenéu
degli Staff Aziendali”

\. .A\(‘fl€ \C«
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Direttore della U,O,C. "Coordinamento degli Staff Aziendali che propone la presente
deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;



DELIBERA

PRENDERE atto del D.A. n… 10/2024 “Adozione schede progettuali relative ai progetti obiettivo di
PSN armo 2023 di cui all’accordo stato-regione rep. atti n. 265/c5r del 9/11/2023 - richiesta
presentazione proposte progettuali relative alle linee I, 2, e 3 ”

PROCEDERE, al fine della presentazione di specifici progetti da sottopone alla valutazione ed
approvazione delle competenti Aree e Servizi dell'Assessorato Regionale Salute, alla costituzione di
un Gruppo di Lavoro composto da:

Prof… Giuseppe Ettore — Capo Dipartimento Matemo — Infantile — Coordinatore
Dott, Michele Gulizia — Capo Dipartimento delle Medicine
Dr. Luigi Piazza — Capo Dipartimento dell’Emergenza
Dr, Ferdinando Raso * Capo Dipartimento Testa Collo
Dr. Roberto Bordonaro — Capo Dipartimento Oncologico
Dr. Giovanni Ciampi * Capo Dipartimento D.E.A…
Dr.ssa Graziella Manciain — Direttore Medico RO, Garibaldi Nesima
Dr. Sebastiano De Maria — Direttore Medico P.O. Garibaldi 7 Centro
Dr,ssa Adriana Cuspilici, - Direttore della UDC. di Staff “Coordinamento degli Staff
Aziendali (Ufficio del decisore)”
Dott. Daniele Sorelli - Responsabile U,O. Internalizzazione e Ricerca Sanitaria, GestioneFondi PSN, Politiche del Personale e Relazioni Sindacali

DARE MANDATO al succitato Gruppo di procedere, entro il 15 maggio 2024:
all’individuazione delle macro Aree a cui affidare l’elaborazione delle proposte progettualirelative ai progetti obiettivo di PSN anno 2023 — coerentemente con le succitate Linee di
attività
alla divulgazione, unitamente agli allegati, del DA. n, 10/2024
alla valutazione di congruità di tutte le proposte progettuali pervenute.

Stante l'urgenza, munire il presente atto della clausola di Immediata Esecuzione.

Il Direttore Amministrativo
(dott. Giovanni 'no)

Il Comm ssa 'o Straor inario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno
i

L’addetto alla pubblicazione ;

l

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art, 65 LR… n… 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione…

Catania
Il Direttore Amministrativo

inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot… n…

iNotificata al Collegio Sindacale il Prot, n.

La presente deliberazione 'e esecutiva:

@ immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall‘Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

lL FUNZIONARIO RESPONSABILE


